INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ
Rod. BR 020 Km 303 s/n - Bairro Jubaia - CEP 62700-000 - Canindé - CE - www.ifce.edu.br

EDITAL Nº 50/2025 DG-CAN/CANINDE-IFCE

RESULTADO DAS INSCRIÇÕES DEFERIDAS

A Diretora Geral do INSTITUTO FEDERAL DO CEARÁ (IFCE) – Campus Canindé, no uso
de suas atribuições regimentais, por meio da Portaria Nº 1.212/GABR/REITORIA de
26 de Fevereiro de 2025, publicada na seção 2 do Diário Oficial da União em 27 de
Fevereiro de 2025, torna público o resultado das inscrições deferidas do Edital Nº
44/2025 DG-CAN/CANINDE-IFCE que dispõe sobre a realização da Chamada Interna
Simplificada para seleção de Bolsistas interessados em desempenhar as atividades
de ensino do curso Formação Inicial Continuada (FIC) na Linha de Fomento da Bolsa-
Formação – PROGRAMA MULHERES MIL.

RESULTADO DAS INSCRIÇÕES DEFERIDAS

NOME MATRÍCULA RESULTADO
ELINE ALVES SOARES 2611082 DEFERIDO
FÁBIO RODRIGO BEZERRA DE
LIMA 2408474 DEFERIDO

FERNANDA ROSALINA DA SILVA
MEIRELES 2842784 DEFERIDO

MARIA LUCIANA ALMEIDA PEREIRA 3434932 DEFERIDO
IVO LUIS OLIVEIRA SILVA 1892331 DEFERIDO
NARA DE ABREU BRAGA 2407863 DEFERIDO
JENNIFFER KAROLINNY DE ARAÚJO
DANTAS 2408353 DEFERIDO

NALBERT PIETRO COSTA 3434375 DEFERIDO

DINÁ SANTANA DE SOUSA
Diretora-Geral

IFCE campus Canindé

Documento assinado eletronicamente por Dina Santana de Sousa, Diretor(a)
Geral do Campus Canindé, em 29/08/2025, às 14:17, com fundamento no art.
6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

Edital 50 (7803595)         SEI 23255.005859/2025-85 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código
verificador 7803595 e o código CRC AAC24970.

23255.005859/2025-85 7803595v1

Edital 50 (7803595)         SEI 23255.005859/2025-85 / pg. 2

https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Edital 50 (7803595)